EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

OFÍCIOS/PI/002/2022

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

DE:    Osmar Francisco (Chupeta)

        Vereador – Republicanos

PARA:  PREFEITO MUNICIPAL

       Victor da Silva Coelho

ASSUNTO: TARIFA DE ESGOTO

 O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido
Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições regimentais, Requer o seguinte:

“Que  seja  enviado  cópia  deste  referido  documento  ao
Exmo. Prefeito Victor da Silva Coelho, requerendo as
seguintes informações”:

• Quais são os membros do (COMUSA)conselho Municipal
de Saneamento Básico?

• Qual foi a última reunião ordinária do referido
Conselho?

• Qual  foi  a  última  portaria  que  estabeleceu  com
medidas e atualização de taxas e tarifas de água e
esgoto?

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340036003600370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

• Favor nos enviar cópias das justificativas que os
embasem respectivos aumentos da taxa de esgoto.

• Qual é a  possibilidade de desvincular os valores
do  atrelamento  da  taxa  de  esgoto  do  consumo  de
água? Passando ser um valor fixo.

Justificativa

Considerando  a  importância  de  uma  transparência
pública  que  deve  nortear  toda  administração  no
interesse do bem comum. Esta é uma reivindicação dos
cidadãos de nossa terra. Na certeza de poder contar
com Vossa apreciação e resposta, aguardamos.

Sala das Sessões, 03 março de 2022

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340036003600370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-03-04T12:52:48-0300